

## FORMULAR DE OFERTĂ

**Stimați domni,**

Ca răspuns la Anunțul dumneavoastră de Participare la procedura de achiziție nr: [ocds-b3wdp1-MD-1684841677939](#), **Lucrări de egalizare cu beton asfaltic str. Toma Ciorba, acces către str. Biruința**

declarăm următoarele:

1. Acceptăm prevederile Documentației de Atribuire, ale Documentației tehnice și ale Documentelor informative, în totalitatea lor, fără rezerve sau restricții, așa cum acestea au fost publicate în sistemul SIA RSAP, inclusiv cu clarificările/ modificările/ completările ulterioare (inclusiv anexele acestora) pe care le prezentăm atașate la prezentul formular, semnate cu semnătura electronică.

2. Acceptăm clauzele contractuale așa cum au fost acestea prevăzute în documentația de atribuire.

3. Ne oferim să executăm, în conformitate cu condițiile din Documentația de Atribuire și cu condițiile și termenele limită impuse, fără rezerve sau restricții, lucrările care fac obiectul contractului **Lucrări de egalizare cu beton asfaltic str. Toma Ciorba, acces către str. Biruința**

Suma totală a ofertei fără TVA constituie: lei MD.

225 333,97 lei (douasute douazeci si cinci mii trei sute treizeci si trei lei 97 bani).

(introduceți prețul pe loturi (unde e cazul) și totalul ofertei (suma în litere și în cifre),

Suma totală a ofertei cu TVA constituie: lei MD

270 400,76 lei (Douasute saptezeci mii patru sute lei, 76 bani)

(introduceți prețul pe loturi (unde e cazul) și totalul ofertei (suma în litere și în cifre)

4. Ne angajăm ca în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea ordinului de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție din cadrul propunerii tehnice în 15 zile din data primirii ordinului de începere a lucrarilor.

5. Până la încheierea și semnarea contractului de achiziție publică, această ofertă împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un angajament între noi.

Data 29/05/2023

N. Rozembac, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL MARNICMIH

## Lucrari de egalizare cu beton asfaltic str. Toma Ciorba, acces catre str. Biruinta

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 270 400,76 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de drum</b>				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	9,7000	9,7500 0,0000	94,5750 0,0000
2	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	970,0000	11,0600 0,8710	10 728,2000 844,8700
3	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	60,0000	256,9170 18,7850	15 415,0200 1 127,1000
4	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	1,0000	374,6020 81,2500	374,6020 81,2500
5	RpAcF02A	Coborirea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	2,0000	156,7800 117,0000	313,5600 234,0000

1	2	3	4	5	6	7
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,6300	11 653,0000 0,0000	7 341,3900 0,0000
7	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h=4 cm	t	94,0900	1 865,3639 13,6500	175 512,091 5 1 284,3285
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	47,5000	37,1000 0,0000	1 762,2500 0,0000
		<i>Total</i>	Lei			211 541,688 5
		<b>Total Lucrari de drum Inclusiv salariu</b>				<b>211 541,688 5 3 571,5485</b>

		Total	Lei	211 541,70
		Contributii asigurari sociale	24 %	857,17
		Total		212 398,87
		Cheltuieli de regie	3 %	6 371,97
		Total		218 770,84
		Beneficiu de deviz	3 %	6 563,13
		Total		225 333,97
		TVA	20 %	45 066,79
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>270 400,76 3 571,55</b>

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Consiliul raional Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de egalizare cu beton  
asfaltic str. Toma Ciorba, acces  
catre str. Biruinta**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Lucrari de egalizare cu beton asfaltic str. Toma Ciorba, acces catre str. Biruinta**

**Valoarea de deviz 270 400,76 Lei**

Intocmit in prețuri curente 29.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,1000	65,00	201,5000
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	19,0900	65,00	1 240,8500
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	32,7569	65,00	2 129,1985
<b>Total manopera</b>						<b>3 571,55</b>

**Materiale:**

1.	14221022055070	Beton asfaltic	t	95,0309	1 740,00	165 353,7660
2.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	6,9000	1 740,00	12 006,0000
3.	23203226000401	Bitum	t	0,6489	11 200,00	7 267,6800
4.	23203226001101	Bitum	t	0,0360	11 200,00	403,2000
5.	2640112300739	Caramizi	buc	44,8800	5,65	253,5720
6.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0918	1 300,00	119,3400
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	24,6100	27,00	664,4700
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>186 068,03</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	3,0000	120,00	360,0000
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	1,8000	600,00	1 080,0000
3.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	6,8870	600,00	4 132,2000
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1890	390,00	73,7100
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	12,5140	420,00	5 255,8800
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,7542	400,00	1 501,6800
7.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	1,8000	120,00	216,0000
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	3,0673	690,00	2 116,4370
9.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,4800	70,00	33,6000
10.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,4800	130,00	62,4000
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	6,8870	350,00	2 410,4500
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,0350	350,00	1 762,2500
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,4295	390,00	2 897,5050
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>21 902,12</b>

Total	Lei	211 541,7 0
Contributii asigurari sociale	24 %	857,17
Total		212 398,8 7
Cheltuieli de regie	3 %	6 371,97
Total		218 770,8 4
Beneficiu de deviz	3 %	6 563,13
Total		225 333,9 7
TVA	20 %	45 066,79
<b>Total deviz:</b>		<b>270 400,7 6</b>

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul raional Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de egalizare cu beton asfaltic str. Investitor Consiliul raional Calarasi**  
**Toma Ciorba, acces catre str. Biruinta**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de drum</b>				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			9,7500 0,0000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	390,00	9,75
2	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			11,0600 0,8710
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	65,00	0,87
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	27,00	0,68
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	600,00	4,26
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	390,00	2,77
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	350,00	2,48
3	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracaminta degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			256,9170 18,7850
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	65,00	18,79
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	27,00	0,16
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 740,00	200,10
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 200,00	6,72
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	600,00	18,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	120,00	6,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	70,00	0,56
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	130,00	1,04
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	120,00	3,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	390,00	1,95
4	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			374,6020 81,2500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	65,00	52,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	65,00	29,25
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	5,65	253,57
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 300,00	39,78
5	RpAcF02A	Coborirea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			156,7800 117,0000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,1500	65,00	74,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6500	65,00	42,25
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 300,00	39,78
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 653,0000 0,0000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 200,00	11 536,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	390,00	117,00
7	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h=4 cm	t			1 865,3639 13,6500

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	65,00	13,65
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 740,00	1 757,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	400,00	15,96
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	420,00	55,86
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	690,00	22,49
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			37,1000
						0,0000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	350,00	37,10

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL MARNICMIH**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
**Consiliul raional Calarasi**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.